



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS

Rua Rubert, 900  
CNPJ 89.708.051/0001-86  
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 29/2024 - Pregão Eletrônico nº 3/2024.

Com base no parecer do Agente de Contratação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 29/2024, Pregão Eletrônico nº 3/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: EDENER V. PIEREZAN EIRELI					
Item	Quant. Máxima	Unid.	Descrição do Objeto	Valor Unit.	Valor Total
1	400	Un	Tubo Concreto simples DN 600mm, encaixe macho e fêmea (MF), junta rígida (JR).	R\$150,00	R\$60.000,00
2	300	Un	Tubo Concreto simples DN 400mm, encaixe macho e fêmea (MF), junta rígida (JR).	R\$65,00	R\$19.500,00
3	100	Un	Tubo Concreto simples DN 200mm, encaixe macho e fêmea (MF), junta rígida (JR).	R\$28,00	R\$2.800,00
<b>TOTAL DOS PRODUTOS</b>					<b>R\$82.300,00</b>

Projeto/Despesa	Há previsão
-----------------	-------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos/RS, 18 de Junho de 2024.

MARCIA ROSSATTO FREDI

Prefeita Municipal



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS  
VALOS  
Rua Rubert, 900  
C.N.P.J. 89.708.051/0001-86  
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 29/2024

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Eletrônico nº 3/2024, em favor da(s) empresa(s):

Empresa: EDENER V. PIEREZAN EIRELI

Item	Quant. Máxima	Unid.	Descrição do Objeto	Valor Unit.	Valor Total
1	400	Un	Tubo Concreto simples DN 600mm, encaixe macho e fêmea (MF), junta rígida (JR).	R\$150,00	R\$60.000,00
2	300	Un	Tubo Concreto simples DN 400mm, encaixe macho e fêmea (MF), junta rígida (JR).	R\$65,00	R\$19.500,00
3	100	Un	Tubo Concreto simples DN 200mm, encaixe macho e fêmea (MF), junta rígida (JR).	R\$28,00	R\$2.800,00
<b>TOTAL DOS PRODUTOS</b>					<b>R\$82.300,00</b>

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Fortaleza dos Valos/RS, 18 de Junho de 2024.

MARCIA ROSSATTO FREDI

Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS  
FORTALEZA DOS VALOS-RS

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024  
Processo Administrativo Nº 29/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOÃO EDUARDO HERMÉS DE CAMPOS  
Data de Publicação: 03/06/2024 13:13:39

				TOTAL DO PROCESSO:	85.600,00
<b>EDENER V. PIEREZAN ME</b>				<b>07.699.852/0001-68</b>	<b>85.600,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 156,00	<b>Total: 62.400,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Concretos Alvorada	Modelo: Tubos de concreto		
Descrição: Tubo Concreto simples DN 600mm, encaixe macho e fêmea (MF), junta rígida (JR)					
Quantidade: 400	Val. Ref.: 159,00	<b>Valor Unit.: 156,00</b>	Total Item: 62.400,00		
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 68,00	<b>Total: 20.400,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Concretos Alvorada	Modelo: Tubos de concreto		
Descrição: Tubo Concreto simples DN 400mm, encaixe macho e fêmea (MF), junta rígida (JR)					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 69,05	<b>Valor Unit.: 68,00</b>	Total Item: 20.400,00		
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 28,00	<b>Total: 2.800,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Concretos Alvorada	Modelo: Tubos de concreto		
Descrição: Tubo Concreto simples DN 200mm, encaixe macho e fêmea (MF), junta rígida (JR)					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 28,00	<b>Valor Unit.: 28,00</b>	Total Item: 2.800,00		

**MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS VALOS  
FORTALEZA DOS VALOS-RS**

---

**PREGOEIRO: JOÃO EDUARDO HERMES DE CAMPOS**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ELVEDE ELICKER MOLINARI**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARCELISA LOPES GRAUNKE**

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ROSIMARI MARTINS DAS CHAGAS**